

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

H.M.O.P. No. 103/2021

Deposition of Pw1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly

affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 06.01.2023. Evidence Recorded Time: 12.25 P.M to 12.30 P.M

Name	: P.கந்தசாமி	Caste	:	
S/o & W/o.	: பழனிசாமி	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை :-

நான் இதில் மனுதாரர் ஆவேன். என் தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை படித்துப்பார்த்து அவைகள் யாவும் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

ம.சா.ஆ.1- 29.08.2016 மனுதாரருக்கும், எதிர் மனுதாரருக்கும் நடைபெற்ற - அசல் திருமணத்தை காட்டக்கூடிய திருமண அழைப்பிதழ்

ம.சா.ஆ.2 - - மனுதாரரும், எதிர் மனுதாரரும் சேர்ந்து எடுத்துக் - அசல் கொண்ட போட்டோ

ம.சா.ஆ.3 - - மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பு - அசல் நோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.

ம.சா.ஆ.4 - - மனுதாரரின் ஓட்டுநர் உரிமம் நகல் அசலுடன் ஒப்பு - நகல் நோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது

மனுவில் கோரியவாறு உத்தரவு வழங்க வணக்கமாய் பிராத்திக்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை:-வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையெழுப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சான்று நீதிபதி, மேட்டூர்.