

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

H.M.O.P. No. 103/2021	Date : 09.02.2024	PW1
Name: கந்தசாமி	S/o. பழனிசாமி	
Evidence Recorded Time: 11.59 A.M. to 1.02 P.M.		

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

எதிர்மனுதாரர் என் மனைவி. நான் E.E.E படித்துள்ளேன். தற்போது என்ன வேலை பார்க்கிறேன் என்றால் என் மாமாவோடு வெல்டிங் வேலை செய்து மேற்பார்வை செய்து வருகிறேன். அதில் மாத வருமானம் எவ்வளவு வருகிறது என்றால் மாதம் 15,000/- வருகிறது. நானும், எதிர்மனுதாரரும் காதலித்துதான் திருமணம் செய்து கொண்டோம். 2014 முதல் 2016 வரையுள்ள ஆண்டுகளில் கர்நாடக மாநிலம் கோலார் மாவட்டம் நரசாபுரம், ஒரு இஞ்ஜினியரிங் கம்பெனியில் பயிற்சியாளராக இருந்தேன். அந்த கம்பெனியில்தான் எதிர்மனுதாரரும் வேலை பார்த்தார். அங்கு வேலை பார்க்கும்போதுதான் எனக்கு எதிர்மனுதாரருக்கு காதல் ஏற்பட்டது. 29.08.2016-ல் எனக்கும், எதிர்மனுதாரருக்கும் கோலார் மாவட்டத்தில் திருமணம் நடைபெற்றது. நான் வண்ணியர் பிரிவை சார்ந்தவர். எதிர்மனுதாரர் ஆதிகர்நாடக வகுப்பை சார்ந்தவர். நானும், எதிர்மனுதாரரும் வேறு வேறு சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர் என்பதால் எங்கள் வீட்டில் எதிர்ப்பு தெரிவிக்கப்பட்டதால் எதிர்மனுதாரர் வீட்டிலிருந்துதான் திருமணம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. திருமணத்திற்கு என் பெற்றோர்கள் வரவில்லை என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரருடைய வீட்டில்தான் கோலாரில் வீடு பார்த்து என்னை எதிர்மனுதாரருடன் அமர்த்தினார்கள் என்றால் சரியல்ல. வீடு நானேதான் பார்த்தேன். எதிர்மனுதாரர் வேறு சமூகத்தை சார்ந்தவர் என்பதால் எனது பெற்றோர்களுக்கு பிடிக்கவில்லை என்றாலும், அதனால்தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. கோலாரில் எத்தனை ஆண்டுகள் பணிபுரிந்தேன் என்றால் 3 -1/2 ஆண்டுகள் வேலை பார்த்தேன். எப்போதுவரை கோலாரில் இருந்தேன் என்றால் 1 ஆண்டு மட்டும் இருந்தேன். கோலாரில் நான் இருந்த ஒரு வருடத்தில் எதிர்மனுதாரர் என்னுடன்தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரரிடமோ, எதிர்மனுதாரரின் குடும்பத்தினருக்கோ நான் ரூ.1,00,000/-த்தை எப்போதும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் வசம் கொடுத்தேன். எதிர்மனுதாரர் கையில் கொடுத்தேன் என்று மனுவில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. ரூ.1,00,000/-த்தை கொடுத்ததாக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரருக்கு நான்தான் 6 பவுன் சங்கிலி, 2 பவுன் நெக்லஸ், அரை பவுன் மோதிரம் போட்டதாக சொல்வது பொய் என்றும், எதிர்மனுதாரர் வீட்டில்தான் அந்த திருமணம் காதல்

திருமணம் என்பதால் அவரது பெற்றோர்கள்தான் நகைகள் போட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. கொரோனோ காலத்தில் வீட்டில் இருந்து பணிபுரிந்து வந்தேன். கோலாரில் இருந்துதான் ஆன்லைன் மூலமாக வேலை செய்து வந்தேன் என்றாலும், மேட்டூரில் வைத்து வேலை செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு ஒரு ஆண் குழந்தை உள்ளது. அவர் பெயர் சபரிகிருஷ்ணா. அவர் 19.06.2017-ல் பிறந்தார். மேற்படி குழந்தை எதிர்மனுதாரர் வசம்தான் இருக்கிறார் என்றால் சரிதான். நானும், எதிர்மனுதாரரும் 2019-ல் இருந்து பிரிந்து வாழ்ந்து வருகிறோம். குழந்தைக்குண்டான மருத்துவ செலவுகள், துணிமணி ஆகியவற்றை எதிர்மனுதாரர்தான் கவனித்து வருகிறார் என்றாலும் சரிதான். குழந்தை என்ன படிக்கிறார் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2019-ல் இருந்து மேற்படி குழந்தையை நான் கவனித்தது இல்லை என்றாலும், குழந்தைக்கு வேண்டியதை செய்யவில்லை என்றாலும், 2019 முதல் கோலாரில்தான் குழந்தை இருந்து தற்போது கோலார் அரசு பள்ளியில் 1 ம் வகுப்பு படித்து வருகிறார் என்றாலும் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் அடிக்கடி பணம் கேட்கிறார். எதிர்மனுதாரர் அடிக்கடி தொந்தரவு செய்கிறார். மனதை புண்படுத்தும் வகையில் நடந்து கொண்டார். என் மனைவி என்னை தொந்தரவு செய்தது சம்மந்தமாக காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் ஒரு முறை கொடுத்தேன். அந்த புகாரை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எதிர்மனுதாரர் என்னை தொந்தரவு செய்யவில்லை என்றாலும், பணம் கேட்டு அடிக்கடி தொந்தரவு செய்யவில்லை என்றாலும், எதிர்மனுதாரரும் நானும் வெவ்வேறு சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர் என்பதாலும், என் தாயார்தான் தொந்தரவு செய்தார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரருடன் உடன்பிறந்தவர்கள் இரண்டு அக்கா, ஒரு தம்பி. அவர்கள் அனைவரும் தனித்தனியே திருமணம் ஆகி வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் அக்காவுக்கு திருமணம் ஆனது தெரியும். தம்பிக்கு திருமணம் ஆனது தெரியாது. 15.11.2016-ல் என்னுடைய மாத வருமானம் எவ்வளவு என்றால் ரூ.16,000/- ஆகும். எதிர்மனுதாரருக்கு எவ்வளவு சம்பளம் என்று தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. 15.11.2016-ம் தேதியில் ரூ.3,00,000/- எதிர்மனுதாரருடைய தம்பி கேட்டு நான் கொடுக்காததால் எதிர்மனுதாரர் கோபப்பட்டு வீட்டை விட்டு சென்றுவிட்டதாக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதுபோன்று எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. 02.12.2017-ம் தேதியில் எதிர்மனுதாரர் என்னோடு சட்டையிட்டு கோலாருக்கு சென்றுவிட்டதாக நான் மனுவில் சொல்லியுள்ளது பொய் என்றாலும் சரியல்ல. 02.12.2017-ம் தேதியில் வீட்டை விட்டு வெளியேறிவிட்டதாக நான் சொல்லியுள்ளேன், எப்போது வீட்டிற்கு வந்தார் என்றால் 16.04.2018-ம் வீட்டிற்கு வந்தார். நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், அந்த சமயத்தில் எதிர்மனுதாரர் என்னோடு கோலாரில்தான் வசித்தார் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் என்னோடு பிரிந்து வாழ்ந்ததாக நான் சொல்லும் இந்த நான்கு

மாத காலத்தில் அவரை என்னோடு சேர்ந்து வாழ வரச்சொல்லி வழக்கறிஞர் மூலமாக அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். ஆனால் காவல்நிலையத்தில் அதற்கான இரகீது தரவில்லை. எதிர்மனுதாரர் வேறு சமூகத்தை சேர்ந்தவர் என்பதால் நான், என் தாயார் பேச்சை கேட்டு 21.06.2019-ல் எதிர்மனுதாரரை அடித்து வீட்டை விட்டு அனுப்பிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. 2019-ல் இருந்தே நான் மாலூரிஸ்தான் வசிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சொந்த ஊருக்கு வந்துவிட்டேன். கடந்த 2019-ம் வருடத்தில் நான் மாலூரில் உள்ள மாதுஸ்ரீ கார்டன் என்ற முகவரியில் வசித்து வந்தேன் என்றால் அங்கு வசிக்கவில்லை. நான் அந்த வீட்டில் வசிக்கும்போது அத்துமீறி எதிர்மனுதாரருடைய தம்பி அஞ்சன்குமார், அம்மா மற்றும் தம்பியின் நண்பர் வீட்டிற்குள் அத்துமீறி நுழைந்து என்னை தாக்கியதாக மாலூரில் உள்ள சிவில் ஜட்ஜ் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களிடம் தனிப்புகார் கொடுத்தேன் என்றால் உண்மைதான். அது எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். அந்த வழக்கில் விசாரணை நடைபெற்று மேற்சொன்ன மூன்று பேரும் குற்றவாளிகள் இல்லை என்று விடுதலை செய்யப்பட்டார்கள் என்றால் சரிதான். 2019-ல் எதிர்மனுதாரர் என்னோடுதான் வசித்து வந்தார் என்றாலும், அவர் வீட்டை விட்டு சென்றுவிட்டதாக இந்த மனுவிற்காக பொய்யாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் என்னை வேறு ஒரு பெண்ணோடு தொடர்புபடுத்தி சொல்லியுள்ளது சம்மந்தமாக அந்த பெண்ணின் பெயரை இந்த மனுவில் குறிப்பிட்டு கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எதிர்மனுதாரர் எப்போதும் என்னை வேறொரு பெண்ணோடு தொடர்புபடுத்தி பேசியது கிடையாது என்றாலும், இந்த மனுவிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போது நான் எங்கு வசிக்கிறேன் என்றால் 14/11, யூனியன் பள்ளி தெரு, பி.என்.பட்டி, தொட்டிப்பட்டி கிராமம், மேட்டூர் வட்டத்தில் வசித்து வருகிறேன். இந்த மனுவிற்காகதான் மேற்படி முகவரியை நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும், மாலூரிஸ்தான் தற்போது வரை வசித்து வருகிறேன் என்றாலும், மனுவில் சொல்லியுள்ள முகவரியில் நான் எந்த காலத்திலும் வசிக்கவில்லை என்றாலும், இந்த நீதிமன்றத்தில் வழக்கை தாக்கல் செய்ய எனக்கு உரிமை இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. சமூகம் நீதிமன்றத்திலிருந்து எதிர்மனுதாரர் வீடு எவ்வளவு தொலைவில் இருந்தது என்றால் சுமார் 200 கி.மீ. இருக்கும். எதிர்மனுதாரரை அலைகழிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இந்த வழக்கை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கோலாரில் உள்ள குடும்ப நல நீதிமன்றத்தில் எனது மனைவி என்னுடன் சேர்ந்து வாழ ஒரு மனுதாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு எண்.எம்.சி.54/2020 என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கிற்கு நான் வழக்கறிஞர் மூலமாக ஆஜர் ஆனேன். மேற்படி வழக்கில் எதிர்மனுதாரருக்கு சாதகமாக சேர்ந்து வாழ சொல்லி உத்தரவு வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் உத்தரவு வழங்கப்பட்ட பிறகும் எதிர்மனுதாரர்தான் என்னோடு வரவில்லை. எதிர்மனுதாரர்

மற்றும் என் மகனோடு இப்போது சேர்ந்து வாழ நான் தயாராக உள்ளேன் என்றால் தயாராக உள்ளேன். எதிர்மனுதாரர் சேர்ந்து வாழ தாக்கல் செய்த மனுவில் உத்தரவு வழங்கப்பட்ட பிறகுதான் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த உத்தரவுக்கு பிறகும் எதிர்மனுதாரர் என்னோடு வாழ விராததால் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்தேன். ஜீவனாம்சம் வழங்க கோலார் நீதிமன்றத்தில் உத்தரவு வழங்கப்பட்டு இன்றுவரை நான் ஜீவனாம்சம் வழங்கவில்லை என்றால் அந்த உத்தரவு பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ஜீவனாம்சம் வழங்க உத்தரவு வழங்கப்பட்ட விபரத்தை எதிர்மனுதாரர் அவரது எதிருரையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. ஏற்கனவே எதிர்மனுதாரர் தாக்கல் செய்த மனுவில் என்னோடு சேர்ந்து வாழ உத்தரவு வழங்கப்பட்டுவிட்டதால் அதன்பிறகு தாக்கல் செய்த இந்த விவாகரத்து மனு சட்டப்படி நிலைக்ககடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் ஒருவேளை ஒரு இடைக்கால மனுவாக ஜீவனாம்சம் கேட்டு மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டால் ஒரு கணவர் மற்றும் ஒரு தகப்பனாராக எதிர்மனுதாரருக்கும், என் குழந்தைக்கும் வேண்டிய உதவிகளை செய்ய தயாராக இருக்கிறேனா என்றால் தயாராக இருக்கிறேன். எதிர்மனுதாரர் எந்தவகையிலும், மனத்தொந்தரவோ, பணத்தொந்தரவோ செய்யவில்லை என்றாலும், ஆகவே விவாகரத்து பெற எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. தற்போதுவரை நான் கோலாரில்தான் பணிபுரிந்து வருகிறேன் என்றாலும், இந்த வழக்கை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியாது என்றாலும், இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/- PW1

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/- எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.