

## மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

H.M.O.P. No.103/2021	Date : 17.10.2024	PW2
Name: பழனிசாமி	த/பெ.சின்னசாமி	

### எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

நான் மேட்டுரில் தொட்டில்பட்டி என்ற ஊரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் சைஸ் கல் உடைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன். இம்மனுவின் மனுதாரர் கந்தசாமி எனது மகன் ஆவார். எதிர்மனுதாரர் சவீதா எனது மருமகள் ஆவார். மனுதாரரும், எதிர்மனுதாரரும் விருப்பப்பட்டு காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்ட விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மனுதாரரும், எதிர்மனுதாரரும் 2016 ம் வருடம் கர்நாடகா மாநிலம் மாலூரில் திருமணம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். திருமணமான சமயத்தில் எனது மகன் கணினி பொறியாளராக வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்தார் என்றால் சரிதான். திருமணத்திற்கு பிறகு மனுதாரரும் எதிர்மனுதாரரும் ஒன்றாக கர்நாடகா மாநிலம் கோலார் என்ற ஊரில் வசித்து வந்தார்கள். மனுதாரரும் எதிர்மனுதாரரும் ஒன்றாக மூன்று வருடங்கள் மேற்படி ஊரில் வசித்து வந்தார்கள் என்றால் சுமார் 2 வருடங்கள் வசித்து வந்தார்கள். மனுதாரரும் எதிர்மனுதாரரும் மேற்படி ஊரில் மூன்று வருடங்கள் ஒன்றாக வசித்து வந்ததாக மனுதாரர் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு சரியாக தெரியாது. மனுதாரரும் எதிர்மனுதாரரும் சேர்ந்து வாழ்ந்த காலத்தில் அவர்களுக்கு ஒரு மகன் பிறந்தார் என்றால் சரிதான். மனுதாரர் மற்றும் எதிர்மனுதாரருக்கு மகன் பிறந்த போது எங்கள் குடும்பத்தார் யாரும் சென்று பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்தோம். நான் சொல்வது தவறு என்றும் நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்க்கவில்லை என்றும் மருத்துவ செலவு எதுவும் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மருத்துவ செலவு நானும் செய்தேன். நான் சொல்வது தவறு என்றும் மருத்துவ செலவை எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோர்தான் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் தனது அம்மா குடும்பத்திற்கு சேர்த்து மனுதாரரே அனைத்து செலவுகளையும் செய்யவேண்டும் என்று நிர்பந்திக்கிறார் என்று நான் எனது முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும் மேற்படி விவரம் பற்றி எனக்கு யார் சொன்னார்கள் என்றால் எனது மகன் சொன்னார். மனுதாரருக்கும், எதிர்மனுதாரருக்கும் திருமணமான பிறகு 2019 ம் வருடம் வரை நான் அவர்களை பார்க்கவில்லை என்றும், நான் வழக்கிற்காக மேற்படி விவரங்களை பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் எனது மகனிடம் கேட்ட போது பணம்

கொடுக்கவில்லை என்றால் சண்டை போடுவார் என்று நான் கூறியுள்ள விவரம் பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. திருமணத்திற்கு பிறகு 2019 ம் வருடம் வரை நான் எத்தனை முறை மனுதாரரையும், எதிர்மனுதாரரையும் சென்று பார்த்தேன் என்றால் நிறைய முறை சென்று பார்த்துள்ளேன். திருமணத்திற்கு பிறகு 2019 ம் வருடம் வரை நான் மனுதாரர் மற்றும் எதிர்மனுதாரரை சென்று பார்க்கவில்லை என்றும் திருமண செலவு முதல் குழந்தையை பெற்றெடுக்கும் மருத்துவ செலவு வரை எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோர்தான் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. திருமணத்திற்கு எனது மகன் ரூ.50,000/- செலவு செய்துள்ளார். திருமணத்திற்கு பிறகு நானோ, எனது குடும்பத்தினரோ எனது உறவினரோ மனுதாரரையும் எதிர்மனுதாரரையும் சென்று பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மகன் காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டதால் எனது மகனையும் மருமகளையும் நான் எப்போதும் சென்று பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு இரண்டு மகள்கள் உள்ளார்கள். ஒரு மகன் உள்ளார். எனக்கும் எனது மனைவிக்கும் மருத்துவ செலவு கூட எனது மகன் செய்யக்கூடாது என்று எதிர்மனுதாரர் நிர்பந்தித்து வந்தார் என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனது மகனுக்கு எந்த சுகமும் எதிர்மனுதாரர் கொடுக்கவில்லை என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும் மேற்படி விவரத்தை எனக்கு யார் சொன்னார்கள் என்றால் என் மகன் சொன்னார். நான் சொல்வது போல் எந்த நிகழ்வும் நடக்கவில்லை என்றும், மேற்படி விவரங்களை கற்பனையாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2019 ம் வருடத்திற்கு பிறகு கொரோனா கால கட்டத்தில் எனது மகன் மட்டும் கோலாரில் இருந்து எங்கள் ஊருக்கு திரும்பி விட்டார் என்றால் சரியல்ல. அனைவரும் தான் வந்தோம். நான் சொல்வது தவறு என்றும் கொரோனா காலத்தில் எதிர்மனுதாரரையும் அவரது குழந்தையையும் கோலாரில் விட்டுவிட்டு எனது மகன் மட்டும் ஊர் திரும்பி விட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது மகன் எதிர்மனுதாரரையும், அவரது குழந்தையையும் கோலாரில் விட்டுவிட்டு வந்ததால் கோலார் நீதிமன்றத்தில் எதிர்மனுதாரர் மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழுவேண்டும் என்று கோரி மனு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி மனுவின் மீது மனுதாரரும் எதிர்மனுதாரரும் சேர்ந்து வாழ வேண்டுமென்று கோலார் நீதிமன்றத்தில் உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி நீதிமன்ற உத்தரவை தெரிந்து கொண்ட பிறகு எனது மகன் எதிர்மனுதாரரையும் குழந்தையையும் உடன் அழைத்து வராமல் அங்கேயே விட்டுவிட்டு வந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது மகன் அழைத்தார் எதிர்மனுதாரர்தான் சேர்ந்து வாழ வரவில்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றும், எதிர்மனுதாரர் தற்போதும் மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ தயாராக உள்ளார் என்றால் எதிர்மனுதாரர் வந்தால் அழைத்து செல்ல தயாராக உள்ளோம். மனுதாரர் எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ தயாராக இருந்தால் இந்த மனுவை தள்ளுபடி செய்ய

ஆட்சேபணை உள்ளதா என்றால் ஆட்சேபணை உள்ளது. எதிர்மனுதாரர் மனுதாரர் மீது ஜீவனாம்சம் கோரி மனு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி மனுவில் எதிர்மனுதாரருக்கு ஆதரவாக உத்தரவிடப்பட்டு மனுதாரர் இதுநாள் வரை ஜீவனாம்ச தொகை எதுவும் எதிர்மனுதாரருக்கு கொடுக்கவில்லை என்றால் எனது பேரனுக்கு கொடுத்து வருகிறார். நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் அவருடன் மனுதாரர் சேர்ந்து வாழவேண்டும் என்று தான் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றும் அதனால் மனுதாரருக்கு எந்த மன உளைச்சலும் ஏற்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரரும் மனுதாரரும் வெவ்வேறு சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் எதிர்மனுதாரர் எந்த சமூகத்தை சேர்ந்தவர் என்று எனக்கு தெரியாது. எதிர்மனுதாரர் வேறு சமூகத்தை சேர்ந்தவர் என்பதால் எனது மனைவியும் எனது மகள்களும் எனது மகனுடன் எதிர்மனுதாரர் சேர்ந்து வாழ கூடாது என்று எதிர்மனுதாரர் மேட்டுருக்கு வருவதை தடுத்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் இப்போதும் மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ தயாராக உள்ளார் என்றால் அவர் நீதிமன்றத்தில் ஒரு பேச்சும் வெளியில் ஒரு பேச்சும் பேசுவார். எதிர்மனுதாரர் மனுதாரருடன் எந்த ஊரில் வேண்டுமானாலும் சேர்ந்து வாழ தயாராக உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. உண்மை நிலையை மறைத்து மனுதாரர் என் மகன் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்நீதிமன்றத்தில் எனது மகனுக்கு விவாகரத்து பெற்று வேறு பெண்ணை திருமணம் செய்யும் நோக்கத்தோடு எனது மகன் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் எதிர்மனுதாரர் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து பிழைக்கட்டும் இல்லை என்றால் வேறு என்ன செய்ய முடியும். பொய்யான மனு என்பதால் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-பழனிசாமி

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-எல்.கமலகண்ணன்,  
சார்பு நீதிபதி,  
மேட்டுர்.

